



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	18.217.089,83	6.232.393,85	18.697.180,25	6.178.842,20	18.217.089,83	18.687.663,90
RECEITAS DE CAPITAL	435.850,00	617.667,04	1.853.000,00	122.925,00	435.850,00	105.359,88
SUBTOTAL	18.652.939,83	6.850.060,89	20.550.180,25	6.301.767,20	18.652.939,83	18.793.023,78
(-) DEDUÇÕES	2.335.279,03	1.396.726,73	4.190.180,25	686.893,30	2.335.279,03	2.387.735,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	75.312,47	83.333,36	250.000,00	21.505,23	75.312,47	210.241,67
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	13.333,36	40.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.259.966,56	800.060,01	2.400.180,25	665.388,07	2.259.966,56	2.177.493,97
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.317.660,80	5.453.334,16	16.360.000,00	5.614.873,90	16.317.660,80	16.405.288,14
RECEITA CORRENTES	18.217.089,83	6.232.393,85	18.697.180,25	6.178.842,20	18.217.089,83	18.687.663,90
RECEITAS DE CAPITAL	435.850,00	617.667,04	1.853.000,00	122.925,00	435.850,00	105.359,88
SUBTOTAL	18.652.939,83	6.850.060,89	20.550.180,25	6.301.767,20	18.652.939,83	18.793.023,78
(-) DEDUÇÕES	2.335.279,03	1.396.726,73	4.190.180,25	686.893,30	2.335.279,03	2.387.735,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	75.312,47	83.333,36	250.000,00	21.505,23	75.312,47	210.241,67
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	13.333,36	40.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.259.966,56	800.060,01	2.400.180,25	665.388,07	2.259.966,56	2.177.493,97
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.317.660,80	5.453.334,16	16.360.000,00	5.614.873,90	16.317.660,80	16.405.288,14

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	17.566.927,47	5.855.642,49	17.566.927,47	1.597.879,26	15.938.572,32	5.322.583,49	15.767.681,48	14.456.931,28
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	17.566.927,47	5.855.642,49	17.566.927,47	1.597.879,26	15.938.572,32	5.322.583,49	15.767.681,48	14.456.931,28
DESPESAS DE CAPITAL	3.013.887,53	1.004.629,18	3.013.887,53	-126.004,68	1.518.731,19	355.366,29	1.477.046,51	1.671.697,59
(-) Deduções	155.500,00	51.833,33	155.500,00	47.127,40	151.127,40	50.385,48	151.127,40	140.855,44
Amortização de Dívida	155.500,00	51.833,33	155.500,00	47.127,40	151.127,40	50.385,48	151.127,40	140.855,44
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	20.425.315,00	6.808.438,33	20.425.315,00	1.424.747,18	17.306.176,11	5.627.564,30	17.093.600,59	15.987.773,43
RESULTADO	-20.425.315,00	-6.808.438,33	-20.425.315,00	-1.424.747,18	-17.306.176,11	-5.627.564,30	-17.093.600,59	-15.987.773,43
RESULTADO	-18.165.348,44	-6.008.378,32	-18.025.134,75	-759.359,11	-15.046.209,55	-4.962.176,23	-14.833.634,03	-13.810.279,46
RESULTADO	-4.107.654,20	-1.355.104,17	-4.065.315,00	4.190.126,72	-988.515,31	-12.690,40	-775.939,79	417.514,71

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.349.637,66	-3.886.036,11	-3.983.911,81	-97.875,70	-2.634.274,15
(-) Disponibilidade de Caixa	2.753.705,25	2.632.706,84	1.990.784,21	-641.922,63	-762.921,04
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	8.273,77	8.041,51	3.763,32	-4.278,19	-4.510,45
(+) Restos a Pagar Processados	-252.265,10	-4.263,80	-1.611,64	2.652,16	250.653,46
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.160.076,26	-1.249.551,56	-1.990.975,92	-741.424,36	-3.151.052,18
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.160.076,26	-1.249.551,56	-1.990.975,92	-741.424,36	-3.151.052,18
(I) Dívida Consolidada	-1.349.637,66	-3.886.036,11	-3.983.911,81	-97.875,70	-2.634.274,15
(-) Disponibilidade de Caixa	2.753.705,25	2.632.706,84	1.990.784,21	-641.922,63	-762.921,04
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	8.273,77	8.041,51	3.763,32	-4.278,19	-4.510,45
(+) Restos a Pagar Processados	-252.265,10	-4.263,80	-299.128,36	-294.864,56	-46.863,26
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.160.076,26	-1.249.551,56	-2.288.492,64	-1.038.941,08	-3.448.568,90
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.160.076,26	-1.249.551,56	-2.288.492,64	-1.038.941,08	-3.448.568,90